ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/18-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатным избирательным округам, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года

№ 130/210-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/23-4 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского

поселения Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Узянский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

2

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по

одномандатным избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Узянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Аллаяров

Ринат Юрьевич, 1965 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, временно не работает, самовыдвижение

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 86 (93,48%);

3.2. по одномандатному избирательному округу № 2 - Фролов

Вячеслав Петрович, 1966 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, Администрация сельского поселения Узянский

сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, глава, выдвинут

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 35 (53,85%);

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Кузнецов

Григорий Иванович, 1964 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, временно не работает, выдвинут ПП ЛДПР -

Либерально-демократическая партия России получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 81 (87,10%);

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 -

Татлыкужина Гюзель Аксановна, 1970 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Узян, ГБУЗ РБ БЦРКБ Узянская

амбулатория, акушерка, самовыдвижение получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 95 (84,82%);

3

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Данилова

Лариса Сергеевна, 1968 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, ГБУЗ РБ БЦРКБ Узянская амбулатория,

старшая медсестра, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

55 (53,40%);

3.6. по одномандатному избирательному округу № 6 - Егоров

Владимир Иванович, 1967 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, МБУК "Районный дом культуры" село Узян,

аккомпаниатор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

94 (87,85%);

3.7. по одномандатному избирательному округу № 7 - Малахова

Ольга Федоровна, 1967 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узян, МОБУ СОШ с.Узян, директор, выдвинута

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 72 (66,67%);

3.8. по одномандатному избирательному округу № 8 - Галин

Биктимир Тулькубаевич, 1962 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Кагарманово, КФХ, глава, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 74 (82,22%);

3.9. по одномандатному избирательному округу № 9 - Муратшин

Вадим Гаффарович, 1963 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Кагарманово, МОКУ ООШ д.Кагарманово,

директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 52 (56,52%);

4

3.10. по одномандатному избирательному округу № 10 -

Ишмухаметов Суфьян Нагимьянович, 1965 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, деревня Кагарманово, КФХ, глава,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 88 (89,80%).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева